[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА

Ростовской области

Р Е Ш Е Н И Е

31 октября 2007 г.                          №   147
               п. Матвеев Курган

	Об утверждении Положения о комиссии по установлению стажа муниципальной службы

Табли

В соответствии с п.3 ст.11 Областного закона от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области» Собрание депутатов района РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение о комиссии по установлению стажа муниципальной службы (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Родник».

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя мандатной комиссии Ступину В.А. и управделами Администрации Матвеево-Курганского района Гринченко Г.Г.

Глава Матвеево-Курганского района

   А.С. Криворотов

Приложение к решению

Собрания депутатов района

от 31.10.2007 № 147

ПОЛОЖЕНИЕ

о районной комиссии по исчислению стажа муниципальной службы

1. Районная комиссия по исчислению стажа муниципальной службы  (далее  именуется  -  Комиссия)  образована в соответствии с пунктом 3 статьи 11 Областного закона «О муниципальной службе в Ростовской области» от 09.10.2007 № 786-ЗС.

Состав комиссии утверждается постановлением Главы Администрации района.

2. Комиссия в  своей  деятельности  руководствуется  Конституцией Российской Федерации,  федеральными законами и нормативными  правовыми  актами Ростовской области, Уставом муниципального образования «Матвеево-Курганский район», а также настоящим Положением.

3. Комиссия по установлению стажа муниципальной службы муниципального служащего Матвеево-Курганского района создана для рассмотрения предложений об установлении права на замещение муниципальной должности, выплату ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет и ежемесячной доплаты к пенсии по старости (инвалидности), предоставление  ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска и иных социальных гарантий,  предусмотренных Областным законом от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной  службе в Ростовской области».

4. Задачами комиссии являются:

подтверждение стажа муниципальной службы для установления надбавки за выслугу лет, предоставления дополнительного оплачиваемого отпуска и иных социальных гарантий, предусмотренных Областным законом от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной  службе в Ростовской области». Рассмотрение предложений о зачете отдельных периодов работы в стаж муниципальной службы.

5. Функции комиссии:

Комиссия для выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:

рассматривает предложения муниципальных служащих Матвеево-Курганского района и других лиц о включении в стаж муниципальной службы муниципального служащего отдельных периодов трудовой деятельности для установления надбавки за выслугу лет, предоставления дополнительного оплачиваемого отпуска и других выплат, предусмотренных Областным законом от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области». Комиссия вправе по представлению руководителя заявителя в порядке исключения засчитать в стаж муниципальной службы для назначения вышеперечисленных выплат иные отдельные периоды трудовой деятельности в совокупности не превышающей 1 года, опыт и знания по которым были необходимы для выполнения обязанностей о замещении должности муниципальной службы.

6. Организация деятельности комиссии:

6.1. Председатель комиссии осуществляет общую деятельность комиссии и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на нее задач.

6.2. Заседания комиссии проводятся по мере поступления документов, но не реже одного раза в квартал. При этом разрешение всех поступивших обращений осуществляется в течение месяца со дня их поступления, фиксируемым секретарем комиссии.

Заседание комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии.

Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее состава. В случае отсутствия члена комиссии на заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

На заседание комиссии могут быть приглашены представители органов местного самоуправления Матвеево-Курганского района, руководители кадровых служб, профсоюзных органов, юристы, высококвалифицированные специалисты.

6.3. Решения комиссии принимаются путем открытого голосования большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии, оформляются секретарем протоколами, которые подписываются председателем или заместителем председателя и секретарем комиссии. При равенстве голосов решающим считается голос председательствующего на заседании.

6.4. Подготовку материалов на заседание комиссии и контроль за своевременным исполнением принятых решений осуществляет управделами. Секретарь комиссии обеспечивает организацию работы комиссии, оформление протоколов ее заседаний.

6.5. Материалы, необходимые для проведения заседания комиссии доводятся до сведения членов комиссии за 5 дней до дня проведения заседания комиссии.

7. Решения комиссии в виде выписки из протокола заседания комиссии в течение одной недели со дня проведения заседания направляются секретарем комиссии заинтересованным органам и заявителям.